
     

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA,  25 ABR 2024                    
 
 
 VISTO: 

Las actuaciones que obran en Expediente: 5578/2024, en las que la Dirección 
General de la carrera de Arquitectura, solicita el remplazo del Ing. Jorge Víctor 
IBAÑEZ, como integrante suplente de la Comisión Asesora del Plan de Estudios de 
la citada carrera; 
  

CONSIDERANDO: 
Que el Ing. IBAÑEZ es suplente del Coordinador representante del ÁREA 8 – 

ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS de la Comisión Asesora de la carrera 
de Arquitectura, autorizado mediante Resolución Nº 064/2023-CD. 

Que el mencionado profesional se acogió a los beneficios de la jubilación, por 
lo que es necesario su remplazo en dicha Comisión. 

Que se propone al Ing. Miguel Ángel VALENTINI, actualmente Profesor Titular 
– Interino – Dedicación Simple, del ÁREA 8 -  ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y 
FINANZAS – Asignatura “Administración Gerencial y Economía”. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 09 de abril de 2024. 
 
       En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º. Autorizar al Ing. Miguel Ángel VALENTINI (DNI: 13.843.611 – Legajo 
21.137) como integrante de la Comisión Asesora de la carrera de Arquitectura, 
desempeñando la función de Suplente del Coordinador representante del ÁREA 8 – 
ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS. 
 ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  071/2024                                                  
 

 

 

      


